
  

 

1 
 

ZAKLADA SVEUČILIŠTA U ZAGREBU ZA STIPENDIRANJE STUDENATA 

 

Klasa: 604-01/23-02/04 

Urbroj: 251-25-03-03-2/1-23-1 

Zagreb, 5. travnja 2023. 

 

Na temelju članka 10. stavka 2. Statuta Zaklade Sveučilišta u Zagrebu za stipendiranje studenata i 

članaka 5. i 7. Pravilnika o dodjeli stipendija Zaklade Sveučilišta u Zagrebu, Upravni odbor Zaklade na 

svojoj 3. elektronskoj sjednici održanoj od 3. do 5. travnja 2023. donosi  

 

ODLUKU  

O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA DODJELU STIPENDIJA ZAKLADE 

SVEUČILIŠTA U ZAGREBU u akademskoj godini 2022./2023. 

 

 

I. Stipendije Zaklade Sveučilišta u Zagrebu dodjeljuju se u kategoriji: 

A./B.  redoviti studenti prijediplomskih sveučilišnih studija, diplomskih sveučilišnih studija,       

integriranih prijediplomskih i diplomskih sveučilišnih studija (u daljnjem tekstu: sveučilišnih studija) 

stručnih  prijediplomskih studija i stručnih diplomskih studija (u daljnjem tekstu: stručnih studija) na 

Sveučilištu u Zagrebu (u daljnjem tekstu: Sveučilište) koji su slabijeg socijalno-ekonomskog statusa 

odnosno bez odgovarajuće roditeljske skrbi. 

Ukupni iznos pojedine stipendije za kategoriju studenata A./B. iznosi 2000.00 € (dvijetisuće EUR-a). 

Stipendija se isplaćuje jednokratno. 

Zaklada Sveučilišta u Zagrebu dodjeljuje pet stipendija. 

II. Stipendije Zaklade Sveučilišta dodjeljuju se u skladu s kriterijima za dodjelu stipendija utvrđenim u 

Pravilniku o dodjeli stipendija Zaklade Sveučilišta u Zagrebu, siječanj 2019.  

 

III. Natječaj se objavljuje na mrežnim stranicama Zaklade http://www.unizg.hr/suradnja/alumni-i-

zaklada-sveucilista/zaklada-sveucilista-u-zagrebu/natjecaji/ i na mrežnim stranicama Sveučilišta 

http://www.unizg.hr/ 

Ako se tijekom postupka obrade pristigle dokumentacije utvrdi da je student dostavio netočne i neistinite 

podatke, njegova će prijava biti automatski isključena iz daljnjeg postupka. 

Prijave na natječaj za kategoriju studenata pod A./B. obavljaju se isključivo elektroničkim putem 

upisivanjem podataka u aplikaciju na mrežnoj stranici Zaklade http://www.unizg.hr/suradnja/alumni-i-

zaklada-sveucilista/zaklada-sveucilista-u-zagrebu/natjecaji/ 

 

http://www.unizg.hr/suradnja/alumni-i-zaklada-sveucilista/zaklada-sveucilista-u-zagrebu/natjecaji/
http://www.unizg.hr/suradnja/alumni-i-zaklada-sveucilista/zaklada-sveucilista-u-zagrebu/natjecaji/
http://www.unizg.hr/
http://www.unizg.hr/suradnja/alumni-i-zaklada-sveucilista/zaklada-sveucilista-u-zagrebu/natjecaji/
http://www.unizg.hr/suradnja/alumni-i-zaklada-sveucilista/zaklada-sveucilista-u-zagrebu/natjecaji/


  

 

2 
 

 

Za pristup aplikaciji potrebno se prijaviti koristeći svoj elektronički identitet u sustavu AAI@Edu.Hr. 

Rok za prijavu na natječaj iznosi 15 dana (kalendarski) računajući od slijedećeg dana po objavi natječaja. 

Prijave se podnose u razdoblju od 7. travnja 2023. od 12,00 sati do 21. travnja 2023. do 12.00 sati. 

Ispunjavanjem elektroničkog obrasca studenti jamče za točnost i istinitost podataka navedenih u 

elektroničkoj prijavi.   

 

IV.  PRAVO PRIJAVE NA NATJEČAJ 

Pravo prijave na natječaj imaju: 

- redoviti studenti prve godine sveučilišnih i stručnih studija na Sveučilištu u Zagrebu, 

- redoviti studenti viših godina sveučilišnih i stručnih studija na Sveučilištu u Zagrebu. 

Pravo prijave na natječaj nemaju: 

- studenti koji imaju upisano mirovanje studentskih obveza u trenutku podnošenja prijave na 

natječaj, 

- studenti koji su dva puta mijenjali i stoga tri puta u statusu redovitog studenta upisali prvu 

godinu studija na istoj razini studija (odnosi se isključivo na studente koji su u akademskoj 

godini u kojoj se dodjeljuje stipendija promijenili studijski program), 

- studenti koji su već stekli kvalifikaciju na studijskom programu, pa nakon toga upisali drugi 

studijski program na istoj razini studija, 

- studenti koji studiraju dulje od propisanog vremena trajanja studijskog programa, računajući od 

godine prvog upisa na studij, 

- studenti koji su u 2023. godini primili ili primaju stipendiju koja se financira iz javnih izvora 

(izuzev Erasmus+ stipendije ili druge stipendije koju primaju za vrijeme obavljanja stručne 

prakse i/ili sudjelovanja u programu mobilnosti i međunarodne razmjene studenata). 

V.  KRITERIJI ZA DODJELU STIPENDIJA 

 Kriteriji za dodjelu stipendija za kategoriju studenata pod A./B. su sljedeći: 

1. prosječni mjesečni prihod po članu zajedničkog kućanstva ne smije prelaziti 65% proračunske 

osnovice za 2022. godinu  koja iznosi 2.161,90 kuna /286,93  €.  

2. 1.  pristupnici moraju imati prosjek ocjena 3,00 ili više te ostvariti minimalno 35 ECTS bodova po 

godini studija (odnosi se na pristupnike redovite studente viših godina sveučilišnih i stručnih studija), 

2.2.  pristupnici moraju imati ukupan prosjek svih razreda srednje škole 3,50 ili više (odnosi se na 

pristupnike redovite studente prve godine prijediplomskog ili integriranog prijediplomskog i 

diplomskog sveučilišnog studija odnosno prijediplomskih stručnih studija),  

2.3. pristupnici moraju imati prosjek svih ocjena na studiju koji prethodi upisanoj višoj razini 

studija 3,00 (odnosi se na pristupnike prve godine diplomskoga sveučilišnog odnosno specijalističkog 

diplomskog stručnog studija). 

mailto:AAI@Edu.Hr


  

 

3 
 

 

 

VI.  BODOVANJE STUDENATA PREMA SOCIJALNO-EKONOMSKOM KRITERIJU 

Bodovna  vrijednost prema ekonomskom kriteriju (visina dohodaka i primitaka svih članova kućanstva 

u prethodnoj godini) vrednuje se na način kako sljedi: 

1. Za studenta koji mjesečno po članu kućanstva ima prihod u iznosu od  

- 500,00 kuna /66,36 € ili manje priznaje se 1.500 bodova  

- od 500,01 kuna /66,37 € do 650,00 kuna /86,27  € priznaje se 1.350 bodova 

- od 650,01 kuna /86,28 € do 800,00 kuna /106,18 € priznaje se 1.200 bodova 

- od 800,01 kuna /106,19 € do 950,00 kuna /126,09 € priznaje se 1.050 bodova  

- od 950,01 kuna /126,10 € do 1.100,00 kuna /146 € priznaje se 900 bodova 

- od 1.100,01 kuna /146,01 € do 1.250,00 kuna /165,90 € priznaje se 750 bodova 

- od 1.250,01 kuna /165,91 € do 1.400,00 kuna /185,81 € priznaje se 600 bodova 

- od 1.400,01 kuna /185,82 € do 1.550,00 kuna /205,72 € priznaje se 450 bodova 

- od 1.550,01 kuna /205,73 € do 1.800,00 kuna /238,90 € priznaje se 300 bodova 

- od 1.800,01 kuna /238,91 € do 2.161,90 kuna /286,93 € priznaje se 150 bodova. 

 

1.1. Studenti su dužni u elektronsku prijavu priložiti: 

 potpisanu Izjavu o članovima zajedničkog kućanstva (pod zajedničkim kućanstvom 

podrazumijeva se obiteljska ili druga zajednica osoba koje zajedno žive na istoj adresi 

prebivališta i podmiruju troškove života). 

 skenirane obje strane važeće osobne iskaznice ili drugog identificikacijskog dokumenta u 

kojem su vidljivi podatci o imenu, prezimenu i prebivalištu studenta 

 potvrdu o visini dohodaka i primitaka za sve članove kućanstva za prethodnu godinu (2022. 

godina). Potvrdu izdaje nadležna Porezna uprava. 

 studenti koji imaju prebivalište izvan Republike Hrvatske obvezni su kao dokaz dostaviti 

potvrde o visini ukupno ostvarenih prihoda nadležne porezne uprave izvan RH i potvrde iz 

RH za sve članove zajedničkog kućanstva za 2022. godinu. Za članove zajedničkog 

kućanstva koji su u mirovini ili su korisnici obiteljske mirovine potrebno je, osim potvrde o 

visini ukupno ostvarenih prihoda nadležne porezne uprave izvan RH i iz RH, priložiti i 

potvrde o visini ukupno isplaćene mirovine za 2022. godinu nadležne ustanove za 

mirovinsko osiguranje izvan RH ili potvrde iz RH (ukoliko primaju mirovinu u RH). 

2. Za studenta koji je roditelj priznaje se 300 bodova za svako dijete (kao dokaz priložiti presliku 

rodnog lista djeteta). 

3. Za studenta koji ima utvrđeno tjelesno oštećenje od 60 do 70% priznaje se 100 bodova, za oštećenje 

od 71 do 80% priznaje se 200 bodova, za oštećenje od 81 do 90% priznaje se 300 bodova i za 

studenta koji ima oštećenje veće od 91% priznaje se 400 bodova (kao dokaz priložiti rješenje 

Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje). Za studente koji prema Nalazu i mišljenju Zavoda za 

vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom (dalje u tekstu: 

Zavod). ima težinu oštećenja funkcionalne sposobnosti 2. stupnja priznaje se 200 bodova, 3. stupnja 

300 bodova te 4. stupnja 400 bodova (priložiti Nalaz i mišljenje Zavoda).  

 

 

 



  

 

4 
 

 

 

4. Za studenta kojemu je jedan roditelj umro, nestao ili nepoznat priznaje se 300 bodova, a za studenta 

čija su oba roditelja umrla, nestala ili nepoznata priznaje se 600 bodova (kao dokaz priložiti presliku 

smrtnog lista roditelja odnosno rodni list studenta ili potvrdu nadležnog tijela o nestaloj osobi). 

5. Za studenta bez odgovarajuće roditeljske skrbi odnosno roditeljske potpore priznaje se 600 bodova 

(studenti koji dolaze iz udomiteljskih obitelji, dječjih domova ili odgojnih institucija - kao dokaz 

priložiti rješenje Centra za socijalnu skrb temeljem kojega su bili smješteni u udomiteljskim 

obiteljima, dječjim domovima ili odgojnim institucijama. 

6. Za studenta koji ima brata ili sestru s teškoćama u razvoju, koji nisu obuhvaćeni sustavom redovitog 

obrazovanja sukladno zakonu kojim se regulira socijalna skrb, priznaje se po 200 bodova za svakog 

brata ili sestru uz uvjet da žive u zajedničkom kućanstvu (kao dokaz priložiti potvrdu nadležnog 

tijela). 

7. Za studenta koji studira izvan mjesta prebivališta priznaje se 200 bodova (kao dokaz priložiti 

potvrdu o prebivalištu ili presliku osobne iskaznice). 

8. Za studenta čija je obitelj korisnik isključivo zajamčene minimalne naknade, sukladno zakonu kojim 

se regulira socijalna skrb, priznaje se 200 bodova uz uvjet da žive u zajedničkom kućanstvu (kao 

dokaz priložiti potvrdu nadležnog Centra za socijalnu skrb). 

9. Za studente koji imaju oba roditelja s tjelesnim oštećenjem od 100% priznaje se 300 bodova, a za 

jednog roditelja s tjelesnim oštećenjem od 100% priznaje se 150 bodova uz uvjet da žive u 

zajedničkom kućanstvu (kao dokaz priložiti presliku rješenja nadležne ustanove za mirovinsko 

osiguranje). 

10. Za studenta kojemu su brat ili sestra predškolske dobi ili u sustavu redovitoga osnovnoškolskog, 

srednjoškolskog i visokog obrazovanja priznaje se po 150 bodova za svakog brata ili sestru uz uvjet 

da žive u zajedničkom kućanstvu: 

 kao dokaz priložiti potvrdu o školovanju; 

 studenti koji imaju prebivalište izvan Republike Hrvatske obvezni su kao dokaz priložiti 

presliku rodnog lista za brata ili sestru predškolske dobi te potvrdu osnovne škole, srednje škole 

odnosno visokog učilišta za brata ili sestru koji su u sustavu redovitog obrazovanja. 

 

Ako dva ili više studenata ostvare isti broj bodova, prednost pri dodjeli stipendije u kategoriji A./B. imat 

će studenti koji imaju niži prihod po članu zajedničkog kućanstva. 

 

 

VII. BODOVANJE STUDENATA PREMA KRITERIJU USPJEŠNOSTI NA STUDIJU 

 

(1) Bodovna vrijednost prema kriteriju uspješnosti određuje se na način da se ukupni težinski prosjek 

ocjena položenih ispita iskazan na tri decimale pomnoži s faktorom 10/3. U obzir se uzimaju ocjene svih 

položenih ispita do 30. rujna 2022. 

 

(2) Bodovna vrijednost prema kriteriju uspješnosti redovitog studenta prve godine sveučilišnih i stručnih 

studija na Sveučilištu određuje se na način da se ukupni prosjek ocjena svih razreda srednje škole iskazan 

na tri decimale pomnoži s faktorom 10/3. 

 

 



  

 

5 
 

 

 

 

VIII. Dokumenti i podaci potrebni za prijavu na natječaj 

 

(1) Ako podaci nisu evidentirani u službenom informacijskom sustavu studija (ISVU), kandidati s 

pravom prijave na natječaj za dodjelu stipendije za kategorije studenata pod A./B. dužni su u aplikaciju 

priložiti skenirane sljedeće potvrde: 

1.potvrdu da je redoviti student sastavnice Sveučilišta u Zagrebu upisan u ak. god. 2022./2023. 

2. potvrdu s prijepisom i prosjekom ocjena svih položenih ispita izračunatim na tri decimale te brojem 

ostvarenih ECTS bodova do 30. rujna 2022. 

3. Studenti sveučilišnih diplomskih studija ili stručnih diplomskih studija obvezni su priložiti potvrdu s 

prosjekom ocjena na sveučilišnom ili stručnom prijediplomskom ili stručnom diplomskom studiju (ili 

na sastavnici ovjerenu presliku isprave o završenom studiju). 

4. Presliku svjedodžbi svih razreda srednje škole za pristupnike koji su redoviti studenti prve godine 

sveučilišnih i stručnih studija na Sveučilištu. 

(2) Jedna potvrda iz točke 1. do 3. može sadržavati više traženih podataka. 

(3) Student koji se prijavljuje na natječaj dužan je dostaviti vlastoručno potpisanu izjavu da u trenutku 

podnošenja prijave kao niti tijekom 2023. godine nije korisnik stipendije koja se financira iz javnih 

izvora. 

(4) Izjava o članovima zajedničkog kućanstva (točka VI podtočka 1. natječaja) i Izjava o neprimanju 

stipendije iz st. 3.ove točke priložena je tekstu natječaja i njegov su sastavni dio. 

 

 

IX.  EVALUACIJSKI POSTUPAK, PRAVO NA PRIGOVOR I DODJELA STIPENDIJA 

Povjerenstvo za dodjelu stipendija razmatra sve pristigle prijave na natječaj, utvrđuje popis kandidata 

koji ispunjavaju uvjete i kriterije natječaja, sastavlja privremenu rang-listu kandidata koji ostvaruju 

pravo na stipendiju te objavljuje privremenu rang-listu na mrežnoj stranici Zaklade u roku od 15 dana 

od dana zaključenja natječaja. 

Smatra se da studenti koje se prijave na natječaj za dodjelu stipendije Zaklade daju suglasnost da se 

njihovi osobni podaci kao i podaci članova njihovih obitelji  prikupljaju, obrađuju i objavljuju sukladno 

Općoj uredbi o zaštiti osobnih podataka (SL EU L119) i Zakonu o provedbi Opće uredbe o zaštiti 

osobnih podataka (Narodne novine br. 42/2018). 

Rang lista studenata koji su ostvarili pravo na stipendiju Zaklade, s ciljem osiguranja transparentnosti 

postupka, bit će objavljena na mrežnoj stranici Zaklade te će, uz ime i prezime studenta, sadržavati: 

naziv visokog učilišta, godinu upisa na visoko učilište te ukupan broj ostvarenih bodova. 

Kandidati koji nisu ostvarili pravo na stipendiju mogu u roku od 8 dana od dana objave privremene 

rang-liste na mrežnoj stranici Zaklade podnijeti pisani prigovor Povjerenstvu za prigovore  

elektroničkim putem na e-adresu Zaklade Sveučilišta.  

Povjerenstvo za prigovore dužno je odlučiti o prigovoru u roku od 8 dana od dana primitka prigovora. 

 

 



  

 

6 
 

 

Prijave podnesene izvan roka utvrđenog u natječaju, kao i one za koje nije dostavljena potpuna 

dokumentacija, bit će odbačene kao nepravovremene odnosno nepotpune.Dopuna dokumentacije kao i 

prilog prijavi koji pristigne izvan utvrđenog roka za podnošenje prijava, neće se razmatrati. 

Prijave koje ne ispunjavaju uvjete i kriterije objavljene u ovom natječaju odbit će se kao neosnovane. 

Na temelju dodijeljenih bodova,  nakon dovršenog postupka po izjavljenom/im prigovoru/ima studenata, 

Povjerenstvo za dodjelu stipendija utvrđuje konačnu rang-listu dobitnika stipendije te je upućuje 

Upravnom odboru Zaklade koji donosi odluku o dodjeli stipendija.                                                                                                                                                                                     

Lista studenata kojima je dodijeljena stipendija objavljuje se na mrežnoj stranici Zaklade. 

Student ima obvezu u roku od 7 dana od dana objave rang liste na mrežnim stranicama Zaklade i 

Sveučilišta, na e-adresu Zaklade dostaviti izjavu o prihvatu stipendije. Ako student u navedenom roku 

ne prihvati stipendiju, smatrat će se da odustaje od stipendije te će se obavijest o ostvarivanju prava na 

stipendiju poslati prvom sljedećem studentu na rang listi. 

Iznos stipendije Zaklada isplaćuje na žiro-račun dobitnika stipendije otvoren u poslovnoj banci u 

Republici Hrvatskoj.  

Za sva dodatna pojašnjenja studenti se mogu obratiti na kontakt e-mail adresu:  zaklada@unizg.hr .  

Pojmovi korišteni u natječaju koji imaju rodni značaj obuhvaćaju na jednaki način muški i ženski rod. 

Popis neoporezivih primitaka koji ulaze u izračun prihoda priloženi su natječaju i čine njegov sastavni 

dio. 

 

 

Predsjednik Upravnog odbora: 

 

prof.dr.sc. Tomislav Josip Mlinarić v.r. 

 

 

mailto:zaklada@unizg.hr

